QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 206/2019

Pelo presente instrumento particular, o INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E

SAÚDE – INTS, organização social detentora do Contrato de Gestão nº 001/2019 celebrado

com o município de Mogi das Cruzes-SP, inscrita no CNPJ n°. 11.344.038/0001-06, com

sede na Av. Professor Magalhães Neto, n.º 1856, sala 806, Edif. TK Tower, Pituba,

Salvador/BA, CEP 41.810-012, neste ato representado por seu Presidente o Sr. Sr. José Jorge

Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de identidade

RG nº 916317-42, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, do outro lado,

PROP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente

inscrita no CNPJ nº 02.119.377/0001-90, com sede na Avenida Gaspar Vaz, nº 550, Vila

Paulista, Mogi das Cruzes/SP, CEP: 08740-06, representada, neste ato, pelo sócio

administrador, o Sr. Pedro Pires Cardoso, brasileiro, casado, empresário, portador da

Cédula de identidade RG nº 10757888-8 SSP/SP, inscrito no CPF nº 003037958-08, residente

e domiciliado na Avenida Gaspar Vaz, nº 548, Vila Paulista, Mogi das Cruzes, São Paulo/SP,

CEP 08740-060, na forma do seu contrato social, daqui por diante denominada simplesmente

CONTRATADA, no final assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e

contratado nos termos e estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que

mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

As partes celebraram em 17 de novembro de 2019, o Contrato de Prestação de Serviços nº

206/2019, tendo como objeto a prestação de serviço de manutenção preventiva através de

uma visita mensal de rotina no Grupo Gerador, mantendo-o em perfeitas condições de

funcionamento, de forma a atender a unidade de Urgência -SAMU, localizada no Município

de Mogi das Cruzes/SP.

CLAÚSULA PRIMEIRA – DO REJUSTE DO VALOR CONTRATUAL

Resolvem, ainda, reajustar o valor contratual em 15% (quinze porcento), passando dos atuais

R$ 885,50 (oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) para R$ 1.018,32 (hum

mil e dezoito reais e trinta e dois centavos), a partir de 01 novembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Resolvem as partes, alterar o Contrato de Prestação de Serviços nº 206/2019, para prorrogar

o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em 18 de novembro de 2022, a se

findar em 17 de novembro de 2023.

T
hi

s
do

cu
m

en
t w

as
 s

ig
ne

d
by

 L
U

A
N

A
 H

ID
A

K
A

 C
A

R
D

O
S

O
 P

E
T

R
A

C
O

N
I,

P
E

D
R

O
 P

IR
E

S
 C

A
R

D
O

S
O

, J
os

é
Jo

rg
e

U
rp

ia
 a

nd
 R

O
M

U
A

LD
O

 R
IB

E
IR

O
 R

O
S

A
. T

o
va

lid
at

e
th

e
do

cu
m

en
t a

nd
 it

s

si
gn

at
ur

es
, a

cc
es

s
ht

tp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
V

V
W

6V
-E

LW
U

R
-F

3T
63

-W
U

F
A

E

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não

mencionada no Contrato.

E por estarem assim justos e contratados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Mogi das Cruzes/SP, 01 de novembro de 2022.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

PROP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

TESTEMUNHAS

________________________                       ____________________________

NOME              NOME

CPF               CPF

T

hi
s

do
cu

m
en

t w
as

 s
ig

ne
d

by
 L

U
A

N
A

 H
ID

A
K

A
 C

A
R

D
O

S
O

 P
E

T
R

A
C

O
N

I,
P

E
D

R
O

 P
IR

E
S

 C
A

R
D

O
S

O
, J

os
é

Jo
rg

e
U

rp
ia

 a
nd

 R
O

M
U

A
LD

O
 R

IB
E

IR
O

 R
O

S
A

. T
o

va
lid

at
e

th
e

do
cu

m
en

t a
nd

 it
s

si
gn

at
ur

es
, a

cc
es

s
ht

tp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
V

V
W

6V
-E

LW
U

R
-F

3T
63

-W
U

F
A

E

Assinado eletronicamente por:
PEDRO PIRES CARDOSO
CPF: 003.037.958-08
Data: 03/11/2022 10:53:31 -03:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 03/11/2022 11:38:59 -03:00

Assinado eletronicamente por:
ROMUALDO RIBEIRO ROSA
CPF: 283.029.568-48
Data: 03/11/2022 12:14:02 -03:00

Assinado eletronicamente por:
LUANA HIDAKA CARDOSO PETRACONI
CPF: 395.388.958-35
Data: 03/11/2022 10:20:52 -03:00

SIGNATURES

MANIFEST

Validation code: VVW6V-ELWUR-F3T63-WUFAE

This document was signed by the following signatories on the dates indicated

(Brasília time zone):

LUANA HIDAKA CARDOSO PETRACONI (CPF 395.388.958-35) on 11/3/2022

10:20 AM - Signed electronically

IP address Geolocation

189.15.237.203
Lat: -23.471718 Long: -46.533837

Accuracy: 9104 (meters)

Authentication luana.ppcgeradores@hotmail.com (Verified)

Login

tgYbLIE5+QjfKWJlpyxctfVVAyYTf2YTnlvQWr4tiX8=
SHA-256

PEDRO PIRES CARDOSO (CPF 003.037.958-08) on 11/3/2022 10:53 AM -

Signed electronically

IP address Geolocation

189.15.237.203
Lat: -23.471718 Long: -46.533837

Accuracy: 9104 (meters)

Authentication contato@ppcgeradores.com.br

Verified email

MD34sUiw8vHl6O8FIkfgsPfu7QILIlS/bOTXeoUr7cY=
SHA-256

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) on 11/3/2022 11:38 AM - Signed

electronically

IP address Geolocation

45.187.52.165 Not available

Authentication jorgeurpia@ints.org.br

Verified email

sGI2FD7hxSmiuM4pQkbnIz6w7iRH1ugDQhqX+HwFtZk=
SHA-256

ROMUALDO RIBEIRO ROSA (CPF 283.029.568-48) on 11/3/2022 12:14 PM -

Signed electronically

IP address Geolocation

191.188.151.93
Lat: -23.513570 Long: -46.180471

Accuracy: 1530 (meters)

Authentication romualdoribeiro@ints.org.br (Verified)

Login

ypWwMw2S4tCO/wDfoTMCEeeDGQPBoUCYCgoPtbeT2Qs=
SHA-256

To verify signatures, access the  validation direct link for this document:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/VVW6V-ELWUR-F3T63-WUFAE

.

Or access the signed document search available at the link below and provide the

validation code:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 02.119.377/0001-90

Razão
Social:

PROP COMERCIO E SERVICOS LTDA

Endereço: RUA MORUMBI 550 CASA 1 / BRAS CUBAS / MOGI DAS CRUZES / SP /
08742-410

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer  débitos  referentes  a  contribuições  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:19/10/2022 a 17/11/2022

Certificação Número: 2022101900575615266405

Informação obtida em 24/10/2022 15:38:40

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

1 of 1 24/10/2022 15:40